2022 年11月９日

各 位

 会 社 名 株 式 会 社 コ ロ プ ラ

 代表 者 名 代表取締役社長 宮 本 貴 志

  （コード：3668 東証プライム市場）

 問 合 せ 先
取   締   役

コーポレート本部長  原 井 義 昭

  （TEL．03-6721-7770）

ブロックチェーンゲーム子会社の設立に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、ブロックチェーン技術または暗号資産、NFT を活用した GameFi な

どのサービスの開発及び配信を行う子会社「株式会社 Brilliantcrypto」（以下、「Brilliantcrypto」）の設立

を決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 子会社の設立の理由

当社は、最新のテクノロジーと独創的なアイデアで、多くの新しいエンターテインメントを提供し成

長してまいりました。近年、世界的にブロックチェーン技術や暗号資産、NFTを活用したGameFiなどの分

野が注目を集めており、今後の成長が期待されています。このように急速に変化する市場や環境に迅速に

対応すべく新会社を設立いたしました。

「Brilliantcrypto」では、Play to Earnが抱える持続可能性の課題に真剣に向き合い、ゲームをプレ

イすることが世の中に価値を生み出す世界を作り出すことで、持続可能な Play to Earn を目指してまい

ります。

詳細につきましては、別紙のプレスリリースをご参照ください。

２． 設立する子会社の概要

（１） 名 称 株式会社Brilliantcrypto

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂９-７-２

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役社長 馬場 功淳

（４） 事 業 内 容
ブロックチェーン技術または暗号資産、NFT を活用した GameFi などの

サービスの開発及び配信

（５） 資 本 金 100百万円

（６） 設 立 年 月 日 2022 年11月９日

（７） 大株主及び持株比率 100.00％ 株式会社コロプラ（当社）

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社が100.00%を出資する予定です。

人 的 関 係
当該会社の代表者は、当社の代表取締役会長である馬

場 功淳が兼任する予定です。

取 引 関 係 当該会社との間で、業務委託契約が生じる予定です。

（９） URL https://brypto.net

３． 今後の見通し

本件による当社グループの業績への影響は軽微であると見込んでおります。今後、業績に重要な影響

が見込まれる場合は、速やかに開示いたします。

以 上

お知らせ

2022年11月9日
株式会社コロプラ

　　（コード番号 3668　東証プライム市場）

株式会社コロプラ（代表取締役社長：宮本貴志、本社：東京都港区、以下「コロプラ」）は、ブロックチェー

ンゲームの事業を行う100%子会社 株式会社Brilliantcrypto（本社：東京都港区、代表取締役社長：馬
場功淳、以下「Brilliantcrypto」）を設立したことをお知らせします。

Brilliantcryptoとは
新たに設立したBrilliantcryptoは、ブロックチェーンゲームのPlay to Earnが抱える課題に真剣に向き合
い、人々の目を惹き付けるような、ひときわ輝くゲームを作るために設立されました。ブロックチェーン技

術とコロプラグループが長年ゲーム事業で培ってきた豊富なノウハウを活用し、全世界に向けて、新し

い価値を創造します。

設立の背景とビジョン

近年、世界的にゲームで遊びながらお金を稼ぐ「Play to Earn」が注目を集めています。海外では既に
市場が活発化し、大きな成長が見込まれる市場として注目されています。

その一方で、現在リリースされているPlay to Earnには持続可能性に課題があります。Brilliantcryptoは
その課題を解決し、持続可能なPlay to Earnを実現したいと考え、ゲームをプレイすることが世の中に
価値を生みだす「Proof of Gaming」という新しいコンセプトを考案しました。「Proof of Gaming」を導入

することで、持続可能なPlay to Earnの実現を目指してまいります。

また、コロプラの創業者で代表取締役会長 チーフクリエイターである馬場功淳がBrilliantcryptoの代表
取締役を務め、開発体制を強化するとともに、世界市場に向けて事業を展開してまいります。

Brilliantcrypto ロゴ

【株式会社Brilliantcrypto 会社概要】

社名　　　：株式会社Brilliantcrypto　https://brypto.net
　　　　　　（よみ：ブリリアンクリプト）

所在地　　：東京都港区赤坂9-7-2　ミッドタウン・イースト5F・6F
設立　　　：2022年11月9日
代表者　　：代表取締役社長　馬場功淳

資本金　　：100百万円
事業内容　：ブロックチェーン技術または暗号資産、NFTを活用したGameFiなどのサービ
　　スの開発および配信

【株式会社コロプラ　会社概要】

社名　　　：株式会社コロプラ　https://colopl.co.jp
所在地　　：東京都港区赤坂9-7-2　ミッドタウン・イースト5F・6F
設立　　　：2008年10月1日
代表者　　：代表取締役社長　宮本貴志

事業内容　：スマートフォンアプリを中心とした国内・海外向けモバイルゲームサービスの提供

VR（仮想現実）デバイス向けサービスの提供
国内外の未上場企業への投資およびファンド運用

公式Twitter：https://twitter.com/colopl_pr
公式Facebook：https://www.facebook.com/coloplinc/

【本リリースに関するお問い合わせ】

https://brypto.net
https://colopl.co.jp
https://twitter.com/colopl_pr
https://www.facebook.com/coloplinc/

株式会社コロプラ　広報グループ

https://colopl.co.jp/contact/pr/

※コロプラおよびコロプラロゴは、株式会社コロプラの登録商標です。

※その他すべての商標は、各々の所有者の商標または登録商標です。

https://colopl.co.jp/contact/pr/

	20221109_子会社の設立に関するお知らせv13_Clean版
	20221109_Brilliantcrypto設立_FIX